
Tabulky velikostí 
vojenské výstroje

Příloha k publikaci Výstroj českých vojáků

(dle předpisu Int-51-4)

Vojenské zařízení 8521 Brno
2006





3

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

MĚŘENÍ TĚLESNÝCH ROZMĚRŮ

 1 – výška postavy
 2 – obvod hlavy
 3 – obvod krku
 4 – obvod hrudníku
 5 – obvod pasu
 6 – obvod sedu
 7 – délka rukávu
 8 – délka pro kalhoty
 9 – obvod dlaně
 10 – obvod prstních kloubů
 11 – délka chodidla

TĚLESNÉ ROZMĚRY MUŽI



4

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

TĚLESNÉ ROZMĚRY ŽENY

 1 – výška postavy
 2 – obvod hlavy
 3 – obvod krku
 4 – obvod hrudníku
 5 – obvod pasu
 6 – obvod sedu
 7 – délka rukávu
 8 – délka pro kalhoty
 9 – obvod dlaně
 10 – obvod prstních kloubů
 11 – délka chodidla



5

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

METODICKÝ POSTUP PŘI MĚŘENÍ POSTAVY

Výška postavy
Výška postavy se měří bez bot od základní roviny po nejvyšší bod temene pomocí zařízení pro měření výšky postavy nebo 

pomocnou stupnicí u pevné svislé stěny
Obvod hrudníku

Obvod hrudníku se měří přes košili krejčovským metrem. K měřenému přistoupíme zezadu, metr přiloží v místě největší-
ho obvodu prsou, vede se směrem do podpaží a spojí ve vodorovné rovině na levé lopatce zad.
Obvod pasu

Obvod pasu se měří na postavě v kalhotách a v košili. Krejčovský metr pokládáme zezadu dopředu a spojí se na pravé 
straně. Krejčovský metr se pokládá na nejužším místě vodorovně nad kyčelními kostmi přes nezatažené břicho.
Obvod „sedu“

Obvod „sedu“ se měří krejčovským metrem vodorovně přes nejvystouplejší místa hýždě.
Obvod hlavy

Obvod hlavy se měří krejčovským metrem v rovině, která prochází středem týlních hrbolů směrem dopředu asi 2 – 3 cm 
nad obočím.
Obvod krku

Obvod krku se měří krejčovským metrem od středu hrdelní jamky směrem dozadu přes sedmý krční obratel (nejvystoup-
lejší) a zpět do středu hrdelní jamky.
Obvod ruky

Obvod ruky se měří krejčovským metrem přes mírně vyklenuté zápěstní klouby.
Délka chodidla

Délka chodidla se měří pomocí měřidla nohou. Pravou nohou (bez tlusté ponožky) si měřený stoupne na měřidlo nohou 
tak, aby se patou a vnitřní částí nohy dotýkal opěrných podložek. V místě palce se vyčte naměřená hodnota. Délka se zao-
krouhluje na 5 mm.



6

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Šířka chodidla
Pro stanovení šířky (obvodové skupiny) obuvi je rozhodující hodnota obvodu prstních kloubů (metatarsophalangeálního 

obvodu nohy). Měří se krejčovským metrem přes kloub palce a malíku v místě, kde jsou skloubeny kosti nártní s prvním 
článkem palce a malíku. Měří se v nezatíženém stavu.

DOPLŇKOVÉ TĚLESNÉ ROZMĚRY
Šířka zad

Šířka zad se měří krejčovským metrem mezi rýhami, které oddělují paže od trupu (přibližně uprostřed zadního ramenního 
kloubu), v místě, kde lopatky nejvíce vystupují.
Délka zad

Délka zad se měří krejčovským metrem od vrcholu sedmého krčního obratle podél páteře k zadnímu pasovému bodu, tj. 
místu, které obepíná metr při měření pasu.
Délka rukávu (včetně náramenice)

Měří se měří krejčovským metrem od bočního krčního bodu na kořeni krku přes rameno, loket k zápěstí na malíkové 
straně. Ruka je v horizontální poloze a v loketním kloubu ohnuta v pravém úhlu.
Boční délka kalhot

Boční délka se měří krejčovským metrem od pasu (začátek kyčlí) přes boční stranu pánve a dále k základní rovině (po 
zem).
Hloubka „sedu“

Hloubka „sedu“ se měří krejčovským metrem od pasu (začátek kyčlí) po boční straně pánve k rovině sedadla, na kterém 
měřená osoba vzpřímeně sedí.
Délka pro sukni (u žen)

Délka pro sukni se měří krejčovským metrem na přední části těla od pasu po střed kolenní čéšky.

METODICKÝ POSTUP PŘI MĚŘENÍ POSTAVY



7

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

 1. Stejnokrojové blůzy pro muže (služební, vycházkové, večerní; večerní vesty)
 2. Stejnokrojové kalhoty pro muže (služební, vycházkové, večerní)
 3. Bundy a pláště pasových skupin A a B pro muže
 4. Kabáty a pláště bez rozlišení pasových skupin pro muže
 5. Stejnokrojové blůzy pro ženy (služební, letní, večerní; letní vesty)
 6. Stejnokrojové sukně a kalhoty pro ženy (služební, vycházkové, letní a večerní)
 7. Halenky a šaty
 8. Bundy a pláště „sedových“ skupin A a B pro ženy
 9. Kabáty a pláště bez rozlišení „sedových“ skupin pro ženy
 10. Stejnokrojové blůzy a kabáty pro činnost v poli, služební a vycházkové účely pro muže i ženy
 11. Stejnokrojové kalhoty pro činnost v poli, služební a vycházkové účely pro muže i ženy
 12. Stejnokrojové blůzy a kabáty pro činnost v poli pro muže; vložky do blůz a kabátů pro muže; pracovní a speciální blůzy, 

kabáty a kombinézy pro muže
 13. Stejnokrojové kalhoty pro činnost v poli pro muže; vložky do kalhot pro muže; pracovní a speciální kalhoty pro muže
 14. Pracovní a ochranné oděvy pro ženy (blůzy, pracovní pláště a kombinézy)
 15. Pracovní a ochranné oděvy pro ženy (kalhoty a sukně)
 16. Speciální součástky pro muže (samostatné zateplovací vložky, maskovací oděvy, ochranné vesty)
 17. Speciální součástky pro muže (samostatné zateplovací vložky, maskovací kalhoty)
 18. Ochranné oděvy pro muže i ženy (pláštěnky)
 19. Košile pasových skupin A a B pro muže (ke služebním, vycházkovým, reprezentačním a společenským účelům)
 20. Košile pro muže, ženy a žáky (k polním, pracovním a speciálním účelům)
 21. Malé a velké navlékací nárameníky (na košile, blůzy, bundy, kabáty a pláště pro muže; na halenky, šaty, blůzy, pláště 

a kabáty pro ženy)
 22. Límce na bundy, kabáty a zimní pláště pro muže
 23. Límce na kabáty a zimní pláště pro ženy

SEZNAM TABULEK VELIKOSTÍ
TABULKY VELIKOSTÍ



8

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

 24. Pokrývky hlavy ke služebním a vycházkovým stejnokrojům pro muže, ženy a žáky (lodičky, čepice se štítkem, klobouky 
a kloboučky, zimní čepice)

 25. Pokrývky hlavy pro činnost v poli pro muže, ženy a žáky (barety, čepice, klobouky)
 26. Pokrývky hlavy pro muže, ženy a žáky (pracovní čepice a povlaky na čepice)
 27. Svetry, pletené vesty, speciální součástky a úpletové vložky pro muže a žáky
 28. Kalhoty speciálních součástek a úpletové vložky do kalhot pro muže
 29. Prádlo a speciální součástky pro muže a žáky (horní část těla)
 30. Prádlo a speciální součástky pro muže a žáky (dolní část těla)
 31. Svetry a pletené vesty pro ženy
 32. Prádlo pro ženy (horní část těla)
 33. Prádlo pro ženy (dolní část těla)
 34. Teplákové bundy (soupravy) pro muže, ženy a žáky
 35. Teplákové kalhoty pro muže, ženy a žáky
 36. Kožené rukavice pro muže, ženy a žáky (k vycházkovým a služebním účelům)
 37. Kožené rukavice pro muže, ženy a žáky (k pracovním a speciálním účelům)
 38. Pletené a textilní rukavice pro muže, ženy a žáky
 39. Obuv pro muže (velikostní řada stupňovaná po „půlčíslech“ s rozlišením šířkových skupin G a H)
 40. Obuv pro muže, ženy a žáky (velikostní řada stupňovaná po „půlčíslech“)
 41. Obuv a punčochové výrobky pro muže, ženy a žáky (velikostní řada stupňovaná po celých číslech)
 42. Punčochové výrobky se sdruženými velikostmi pro muže, ženy a žáky
 43. Vázanky s pevnými uzly pro muže a žáky
 44. Opasky, pásy a řemeny pro muže, ženy a žáky
 45. Přilby pro muže a ženy

SEZNAM TABULEK VELIKOSTÍ



9

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 1
Stejnokrojové blůzy pro muže 
služební, vycházkové, večerní; večerní vesty

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)
Obvod 

pasu (cm)

164–88–74 1

161–166
1

86–89 72–75
164–88–78 2 76–79
164–92–78 3 90–93 76–79
164–92–82 4 80–84
164–96–78 5

94–97
76–79

164–96–82 6 80–84
164–96–88 7 85–90
164–100–82 8

98–101
80–84

164–100–88 9 85–90
164–100–94 10 91–96
164–104–88 11

102–105
85–90

164–104–94 12 91–96
164–104–100 13 97–102
164–108–94 14 106–109 91–96
164–112–100 15 110–113 97–102
170–88–74 16

167–172
2

86–89 72–75
170–88–78 17 76–79
170–92–74 18

90–93
72–75

170–92–78 19 76–79
170–92–82 20 80–84
170–96–74 21

94–97
72–75

170–96–78 22 76–79
170–96–82 23 80–84

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)
Obvod 

pasu (cm)

170–96–88 24 94–97 85–90
170–100–78 25

98–101

76–79
170–100–82 26 80–84
170–100–88 27 85–90
170–100–94 28 91–96
170–104–82 29

102–105

80–84
170–104–88 30 85–90
170–104–94 31 91–96
170–104–100 32 97–102
170–108–88 33

106–109

85–90
170–108–94 34 91–96
170–108–100 35 167–172 97–102
170–108–106 36 2 103–108
170–112–88 37

110–113

85–90
170–112–94 38 91–96
170–112–100 39 97–102
170–112–106 40 103–108
170–112–112 41 109–114
170–116–94 42

114–117
91–96

170–116–100 43 97–102
170–116–106 44 103–108
170–120–106 45 118–121 103–108
170–120–112 46 109–114

TABULKY



10

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Velikost Klíč

Výška postavy 
(cm) 

Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)
Obvod 

pasu (cm)

170–124–112 47 167–172 122–125 109–114
170–124–118 48 2 115–120
176–88–74 49

86–89
72–75

176–88–78 50 76–79
176–88–82 51 80–84
176–92–74 52

90–93
72–75

176–92–78 53 76–79
176–92–82 54 80–84
176–96–74 55

94–97

72–75
176–96–78 56 76–79
176–96–82 57 80–84
176–96–88 58 85–90
176–100–78 59

98–101

76–79
176–100–82 60 80–84
176–100–88 61 173–178 85–90
176–100–94 62 91–96
176–104–82 63 3

102–105

80–84
176–104–88 64 85–90
176–104–94 65 91–96
176–104–100 66 97–102
176–108–82 67

106–109

80–84
176–108–88 68 85–90
176–108–94 69 91–96
176–108–100 70 97–102
176–108–106 71 103–108
176–112–88 72

110–113

85–90
176–112–94 73 91–96
176–112–100 74 97–102
176–112–106 75 103–108

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)
Obvod 

pasu (cm)

176–116–94 76
114–117

91–96
176–116–100 77 97–102
176–116–106 78 103–108
176–120–100 79

118–121
97–102

176–120–106 80 103–108
176–120–112 81 173–178 109–114
176–124–106 82

122–125
103–108

176–124–112 83 3 109–114
176–124–118 84 115–120
176–128–112 85

126–129
109–114

176–128–118 86 115–120
176–128–124 87 121–126
176–132–124 88 130–133 121–126
182–88–74 89 86–89 72–75
182–88–78 90 76–79
182–92–74 91

90–93
72–75

182–92–78 92 76–79
182–92–82 93 80–84
182–96–78 94

94–97
76–79

182–96–82 95 80–84
182–96–88 96 179–184 85–90
182–100–78 97 4

98–101

76–79
182–100–82 98 80–84
182–100–88 99 85–90
182–100–94 100 91–96
182–104–82 101

102–105

80–84
182–104–88 102 85–90
182–104–94 103 91–96
182–104–100 104 103–108



11

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)
Obvod 

pasu (cm)

182–108–82 105

106–109

80–84
182–108–88 106 85–90
182–108–94 107 91–96
182–108–100 108 97–102
182–108–106 109 103–108
182–112–88 110

110–113

85–90
182–112–94 111 91–96
182–112–100 112 97–102
182–112–106 113 103–108
182–116–94 114

114–117

91–96
182–116–100 115 179–184 97–102
182–116–106 116 103–108
182–116–112 117 4 109–114
182–120–100 118

118–121

97–102
182–120–106 119 103–108
182–120–112 120 109–114
182–120–118 121 115–120
182–124–106 122 122–125 103–108
182–124–112 123 109–114
182–128–112 124

126–129
109–114

182–128–118 125 115–120
182–128–124 126 121–126
182–132–130 127 130–133 127–132
188–92–78 128 90–93 76–79
188–92–82 129 80–84
188–96–78 130 185–190

94–97
76–79

188–96–82 131 5 80–84
188–96–88 132 85–90
188–100–78 133 98–101 76–79

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)
Obvod 

pasu (cm)

188–100–82 134
98–101

80–84
188–100–88 135 85–90
188–100–94 136 91–96
188–104–82 137

102–105

80–84
188–104–88 138 85–90
188–104–94 139 91–96
188–104–100 140 97–102
188–108–82 141

106–109

80–84
188–108–88 142 85–90
188–108–94 143 91–96
188–108–100 144 97–102
188–112–88 145

110–113

85–90
188–112–94 146 91–96
188–112–100 147 185–190 97–102
188–112–106 148 103–108
188–116–94 149 5

114–117

91–96
188–116–100 150 97–102
188–116–106 151 103–108
188–116–112 152 109–114
188–120–94 153

118–121
91–96

188–120–100 154 97–102
188–120–106 155 103–108
188–124–106 156

122–125
103–108

188–124–112 157 109–114
188–124–118 158 115–120
188–128–112 159

126–129
109–114

188–128–118 160 115–120
188–128–124 161 121–126
188–132–118 162 130–133 115–120



12

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Velikost Klíč

Výška postavy 
(cm) 

Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)
Obvod 

pasu (cm)

188–132–124 163 185–190; 5 130–133 121–126
194–96–82 164 94–97 80–84
194–100–82 165 98–101 80–84
194–100–88 166 85–90
194–104–88 167 102–105 85–90
194–104–94 168 91–96
194–108–88 169

106–109
85–90

194–108–94 170 91–96
194–108–100 171 191–196 97–102
194–112–94 172 110–113 91–96
194–112–100 173 6 97–102
194–116–100 174 114–117 97–102
194–116–106 175 103–108
194–120–106 176 118–121 103–108
194–120–112 177 109–114
194–124–112 178 122–125 109–114
194–124–118 179 115–120
194–128–112 180 126–129 109–114

Tabulka 2
Stejnokrojové kalhoty pro muže 
služební, vycházkové a večerní

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
pasu (cm)

164–000–74 1 72–75
164–000–78 2 76–79
164–000–82 3 80–84
164–000–88 4 161–166 85–90
164–000–94 5 1 91–96
164–000–100 6 97–102
164–000–106 7 103–108
164–000–112 8 109–114
170–000–74 9 72–75
170–000–78 10 76–79
170–000–82 11 80–84
170–000–88 12 85–90
170–000–94 13 167–172 91–96
170–000–100 14 2 97–102
170–000–106 15 103–108
170–000–112 16 109–114
170–000–118 17 115–120
170–000–124 18 121–126
176–000–74 19 72–75
176–000–78 20 76–79
176–000–82 21 80–84
176–000–88 22 173–178 85–90
176–000–94 23 3 91–96
176–000–100 24 97–102
176–000–106 25 103–108



13

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
pasu (cm)

176–000–112 26 109–114
176–000–118 27 173–178 115–120
176–000–124 28 3 121–126
176–000–130 29 127–132
182–000–74 30 72–75
182–000–78 31 76–79
182–000–82 32 80–84
182–000–88 33 85–90
182–000–94 34 179–184 91–96
182–000–100 35 97–102
182–000–106 36 4 103–108
182–000–112 37 109–114
182–000–118 38 115–120
182–000–124 39 121–126
182–000–130 40 127–132
188–000–78 41 76–79
188–000–82 42 80–84
188–000–88 43 85–90
188–000–94 44 185–190 91–96
188–000–100 45 97–102
188–000–106 46 5 103–108
188–000–112 47 109–114
188–000–118 48 115–120
188–000–124 49 121–126
194–000–78 50 76–79
194–000–82 51 191–196 80–84
194–000–88 52 85–90
194–000–94 53 6 91–96
194–000–100 54 97–102

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
pasu (cm)

194–000–106 55 103–108
194–000–112 56 191–196 109–114
194–000–118 57 6 115–120
194–000–124 58 121–126



14

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 3

Bundy a pláště pasových skupin A a B pro muže

Velikost Klíč
Výška 

postavy (cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)
Obvod 

pasu (cm)

182/104–108A 27 102–109 do 96
182/104–108B 28 od 97
182/112–116A 29 179–184 110–117 do 108
182/112–116B 30 4 od 109
182/120–124A 31 118–125 do 120
182/128–132A 32 126–133 do 132

188/88–92B 33 86–93 72–79
188/96–100A 34 94–101 do 84
188/96–100B 35 od 85

188/104–108A 36 185–190 102–109 do 96
188/104–108B 37 od 97
188/112–116A 38 5 110–117 do 108
188/112–116B 39 od 109
188/120–124A 40 118–125 do 120
188/128–132A 41 126–133 do 132

194/88–92B 42 86–93 72–79
194/96–100A 43 94–101 do 84
194/96–100B 44 od 85

194/104–108A 45 191–196 102–109 do 96
194/104–108B 46 od 97
194/112–116A 47 6 110–117 do 108
194/112–116B 48 od 109
194/120–124A 49 118–125 do 120
194/128–132A 50 126–133 do 132

Velikost Klíč
Výška 

postavy (cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)
Obvod 

pasu (cm)

164/88–92B 1

161–166
1

86–93 72–79
164/96–100A 2 94–101 do 84
164/96–100B 3 od 85

164/104–108A 4 102–109 do 96
164/104–108B 5 od 97
164/112–116A 6 110–117 do 108

170/88–92B 7

167–172
2

86–93 72–79
170/96–100A 8 94–101 do 84
170/96–100B 9 od 85

170/104–108A 10 102–109 do 96
170/104–108B 11 od 97
170/112–116A 12 110–117 do 108
170/112–116B 13 od 109
170/120–124A 14 118–125 do 120

176/88–92B 15

173–178
3

86–93 72–79
176/96–100A 16 94–101 do 84
176/96–100B 17 od 85

176/104–108A 18 102–109 do 96
176/104–108B 19 od 97
176/112–116A 20 110–117 do 108
176/112–116B 21 od 109
176/120–124A 22 118–125 do 120
176/128–132A 23 126–133 do 132

182/88–92B 24 86–93 72–79
182/96–100A 25 179–184 94–101 do 84
182/96–100B 26 4 od 85



15

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 4
Kabáty a pláště bez rozlišení pasových skupin pro muže

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

164/88–92 1 86–93
164/96–100 2 161–166 94–101
164/104–108 3 1 102–109
164/112–116 4 110–117
170/88–92 5 86–93
170/96–100 6 167–172 94–101
170/104–108 7  102–109
170/112–116 8 2 110–117
170/120–124 9 118–125
176/88–92 10 86–93
176/96–100 11 94–101
176/104–108 12 173–178 102–109
176/112–116 13 3 110–117
176/120–124 14 118–125
176/128–132 15 126–133
182/88–92 16 86–93
182/96–100 17 94–101
182/104–108 18 179–184 102–109
182/112–116 19 4 110–117
182/120–124 20 118–125
182/128–132 21 126–133
188/88–92 22 86–93
188/96–100 23 185–190 94–101
188/104–108 24 5 102–109
188/112–116 25 110–117

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

188/120–124 26 185–190 118–125
188/128–132 27 5 126–133
194/88–92 28 86–93
194/96–100 29 94–101
194/104–108 30 191–196 102–109
194/112–116 31 6 110–117
194/120–124 32 118–125
194/128–132 33 126–133



16

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 5

Stejnokrojové blůzy pro ženy 
služební, letní, večerní; letní vesty

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

152–88–92 1 86–89 90–93
152–92–96 2 90–93 94–97
152–92–100 3 149–154 98–101
152–96–96 4 1 94–97 94–97
152–96–100 5 98–101
152–100–104 6 98–101 102–105
152–104–108 7 102–105 106–109
158–84–92 8 82–85 90–93
158–84–96 9 94–97
158–88–92 10

86–89
90–93

158–88–96 11 94–97
158–88–100 12 98–101
158–92–92 13

90–93

90–93
158–92–96 14 94–97
158–92–100 15 155–160 98–101
158–92–104 16 102–105
158–96–96 17 2

94–97

94–97
158–96–100 18 98–101
158–96–104 19 102–105
158–96–108 20 106–109
158–100–96 21

98–101

94–97
158–100–100 22 98–101
158–100–104 23 102–105
158–100–108 24 106–109

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

158–104–104 25
102–105

102–105
158–104–108 26 106–109
158–104–112 27 110–113
158–108–108 28

106–109
106–109

158–108–112 29 155–160 110–113
158–108–116 30 114–117
158–112–112 31 2 110–113 110–113
158–112–116 32 114–117
158–116–112 33

114–117
110–113

158–116–116 34 114–117
158–116–120 35 118–121
164–84–92 36

82–85
90–93

164–84–96 37 94–97
164–84–100 38 98–101
164–88–88 39

86–89

86–89
164–88–92 40 90–93
164–88–96 41 161–166 94–97
164–88–100 42 98–101
164–88–104 43 3 102–105
164–92–92 44

90–93

90–93
164–92–96 45 94–97
164–92–100 46 98–101
164–92–104 47 102–105
164–92–108 48 106–109



17

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

164–96–96 49

94–97

94–97
164–96–100 50 98–101
164–96–104 51 102–105
164–96–108 52 106–109
164–100–100 53

98–101

98–101
164–100–104 54 102–105
164–100–108 55 106–109
164–100–112 56 110–113
164–104–100 57

102–105

98–101
164–104–104 58 102–105
164–104–108 59 106–109
164–104–112 60 110–113
164–108–108 61 161–166

106–109
106–109

164–108–112 62 3 110–113
164–108–116 63 114–117
164–112–112 64

110–113

110–113
164–112–116 65 114–117
164–112–120 66 118–121
164–112–124 67 122–125
164–116–116 68

114–117
114–117

164–116–120 69 118–121
164–116–124 70 122–125
164–120–116 71 118–121 114–117
164–120–120 72 118–121
164–124–120 73 122–125 118–121
164–124–124 74 122–125

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

170–84–92 75
82–85

90–93
170–84–96 76 94–97
170–84–100 77 98–101
170–88–88 78

86–89

86–89
170–88–92 79 90–93
170–88–96 80 94–97
170–88–100 81 98–101
170–88–104 82 102–105
170–92–92 83

90–93

90–93
170–92–96 84 94–97
170–92–100 85 98–101
170–92–104 86 102–105
170–96–92 87 167–172

94–97

90–93
170–96–96 88 4 94–97
170–96–100 89 98–101
170–96–104 90 102–105
170–96–108 91 106–109
170–100–96 92

98–101

94–97
170–100–100 93 98–101
170–100–104 94 102–105
170–100–108 95 106–109
170–100–112 96 110–113
170–104–100 97

102–105

98–101
170–104–104 98 102–105
170–104–108 99 106–109
170–104–112 100 110–113



18

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

170–108–104 101

106–109

102–105
170–108–108 102 106–109
170–108–112 103 110–113
170–108–116 104 114–117
170–112–112 105

110–113

110–113
170 112–116 106 114–117
170–112–120 107 118–121
170–112–124 108 122–125
170–112–128 109 167–172 126–129
170–116–116 110 4

114–117
114–117

170–116–120 111 118–121
170–116–124 112 122–125
170–120–120 113

118–121
118–121

170–120–124 114 122–125
170–120–128 115 126–129
170–124–120 116 122–125 118–121
170–124–124 117 122–125
170–128–128 118 126–129 126–129
176–88–96 119

86–89
94–97

176–88–100 120 98–101
176–88–104 121 102–105
176–92–96 122    

90–93
94–97

176–92–100 123 98–101
176–92–104 124 5. 102–105
176–96–100 125

94–97
98–101

176–96–104 126 102–105
176–96–108 127 106–109

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

176–100–100 128

98–101

98–101
176–100–104 129 102–105
176–100–108 130 106–109
176–100–112 131 110–113
176–100–116 132 114–117
176–104–104 133

102–105
102–105

176–104–108 134 173–178 106–109
176–104–112 135 5 110–113
176–108–108 136

106–109
106–109

176–108–112 137 110–113
176–108–116 138 114–117
176–112–112 139

110–113
110–113

176–112–116 140 114–117
176–112–120 141 118–121
182–92–100 142 90–93 98–101
182–92–104 143 102–105
182–96–100 144

94–97
98–101

182–96–104 145 179–184 102–105
182–96–108 146 106–109
182–100–100 147 6

98–101

98–101
182–100–104 148 102–105
182–100–108 149 106–109
182–100–112 150 110–113



19

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 6
Stejnokrojové sukně a kalhoty pro ženy 
služební, vycházkové, letní a večerní

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková skupina

Obvod „sedu“ 
(cm)

152–000–92 1 90–93
152–000–96 2 149–154 94–97
152–000–100 3 98–101
152–000–104 4 1 102–105
152–000–108 5 106–109
158–000–88 6 86–89
158–000–92 7 90–93
158–000–96 8 94–97
158–000–100 9 98–101
158–000–104 10 155–160 102–105
158–000–108 11 2 106–109
158–000–112 12 110–113
158–000–116 13 114–117
158–000–120 14 118–121
158–000–124 15 122–125
164–000–88 16 86–89
164–000–92 17 90–93
164–000–96 18 94–97
164–000–100 19 98–101
164–000–104 20 161–166 102–105
164–000–108 21 106–109
164–000–112 22 3 110–113
164–000–116 23 114–117
164–000–120 24 118–121
164–000–124 25 122–125
164–000–128 26 126–129
170–000–88 27 167–172; 4 86–89

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková skupina

Obvod „sedu“ 
(cm)

170–000–92 28 90–93
170–000–96 29 94–97
170–000–100 30 98–101
170–000–104 31 102–105
170–000–108 32 167–172 106–109
170–000–112 33 4 110–113
170–000–116 34 114–117
170–000–120 35 118–121
170–000–124 36 122–125
170–000–128 37 126–129
176–000–92 38 90–93
176–000–96 39 94–97
176–000–100 40 98–101
176–000–104 41 102–105
176–000–108 42 173–178 106–109
176–000–112 43 5 110–113
176–000–116 44 114–117
176–000–120 45 118–121
176–000–124 46 122–125
176–000–128 47 126–129
182–000–100 48 98–101
182–000–104 49 102–105
182–000–108 50 179–184 106–109
182–000–112 51 6 110–113
182–000–116 52 114–117
182–000–120 53 118–121



20

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 7

Halenky a šaty

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

158–84–92 1 82–85 90–93
158–84–96 2 94–97
158–88–92 3

86–89
90–93

158–88–96 4 94–97
158–88–100 5 98–101
158–92–92 6

90–93

90–93
158–92–96 7 94–97
158–92–100 8 98–101
158–92–104 9 102–105
158–96–96 10

94–97

94–97
158–96–100 11 98–101
158–96–104 12 149–160 102–105
158–96–108 13 106–109
158–100–96 14 2

98–101

94–97
158–100–100 15 98–101
158–100–104 16 102–105
158–100–108 17 106–109
158–104–104 18

102–105
102–105

158–104–108 19 106–109
158–104–112 20 110–113
158–108–108 21

106–109
106–109

158–108–112 22 110–113
158–108–116 23 114–117
158–112–112 24 110–113 110–113
158–112–116 25 114–117

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

158–116–112 26 149–160
114–117

110–113
158–116–116 27 2 114–117
158–116–120 28 118–121
170–84–92 29

82–85
90–93

170–84–96 30 94–97
170–84–100 31 98–101
170–88–88 32

86–89

86–89
170–88–92 33 90–93
170–88–96 34 94–97
170–88–100 35 98–101
170–88–104 36 161–172 102–105
170–92–92 37

90–93

90–93
170–92–96 38 4 94–97
170–92–100 39 98–101
170–92–104 40 102–105
170–96–92 41

94–97

90–93
170–96–96 42 94–97
170–96–100 43 98–101
170–96–104 44 102–105
170–96–108 45 106–109



21

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

170–100–96 46

98–101

94–97
170–100–100 47 98–101
170–100–104 48 102–105
170–100–108 49 106–109
170–100–112 50 110–113
170–104–100 51

102–105

98–101
170–104–104 52 102–105
170–104–108 53 106–109
170–104–112 54 110–113
170–108–104 55

106–109

102–105
170–108–108 56 106–109
170–108–112 57 110–113
170–108–116 58 161–172 114–117
170–112–112 59

110–113

110–113
170–112–116 60 4 114–117
170–112–120 61 118–121
170–112–124 62 122–125
170–112–128 63 126–129
170–116–116 64

114–117
114–117

170–116–120 65 118–121
170–116–124 66 122–125
170–120–120 67

118–121
118–121

170–120–124 68 122–125
170–120–128 69 126–129
170–124–120 70 122–125 118–121
170–124–124 71 122–125
170–128–128 72 126–129 126–129

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

182–88–96 73
86–89

94–97
182–88–100 74 98–101
182–88–104 75 102–105
182–92–96 76

90–93
94–97

182–92–100 77 98–101
182–92–104 78 102–105
182–96–100 79

94–97
98–101

182–96–104 80 102–105
182–96–108 81 106–109
182–100–100 82

98–101

98–101
182–100–104 83 173–184 102–105
182–100–108 84 106–109
182–100–112 85 6 110–113
182–100–116 86 114–117
182–104–104 87

102–105
102–105

182–104–108 88 106–109
182–104–112 89 110–113
182–108–108 90

106–109
106–109

182–108–112 91 110–113
182–108–116 92 114–117
182–112–112 93

110–113
110–113

182–112–116 94 114–117
182–112–120 95 118–121



22

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 8

Bundy a pláště „sedových“ skupin A a B pro ženy

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

152/84–88A 1 82–89 do 93
152/92–96A 2 149–154 90–97 do 101
152/92–96B 3 1 od 102

152/100–104A 4 98–105 do 109
158/84–88A 5 82–89 do 93
158/84–88B 6 od 94
158/92–96A 7 90–97 do 101
158/92–96B 8 155–160 od 102

158/100–104A 9 2 98–105 do 109
158/100–104B 10 od 110
158/108–112A 11 106–113 do 117
158/116–120A 12 114–121 do 125

164/76–80B 13 74–81 do 89
164/84–88A 14 82–89 do 93
164/84–88B 15 od 94
164/92–96A 16 90–97 do 101
164/92–96B 17 161–166 od 102

164/100–104A 18 98–105 do 109
164/100–104B 19 3 od 110
164/108–112A 20 106–113 do 117
164/108–112B 21 od 118
164/116–120A 22 114–121 do 125
164/124–128A 23 122–129 do 133

170/76–80B 24 167–172 74–81 do 89
170/84–88A 25 4 82–89 do 93

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

170/84–88B 26 82–89 od 94
170/92–96A 27 90–97 do 101
170/92–96B 28 od 102

170/100–104A 29 98–105 do 109
170/100–104B 30 167–172 od 110
170/108–112A 31 4 106–113 do 117
170/108–112B 32 od 118
170/116–120A 33 114–121 do 125
170/116–120B 34 od 126
170/124–128A 35 122–129 do 133
176/84–88A 36 82–89 do 93
176/84–88B 37 od 94
176/92–96A 38 90–97 do 101
176/92–96B 39 od 102

176/100–104A 40 173–178 98–105 do 109
176/100–104B 41 5 od 110
176/108–112A 42 106–113 do 117
176/108–112B 43 od 118
176/116–120A 44 114–121 do 125
176/124–128A 45 122–129 do 133
182/92–96A 46 90–97 do 101
182/92–96B 47 179–184 od 102

182/100–104A 48 98–105 do 109
182/108–112A 49 6 106–113 do 117
182/116–120A 50 114–121 do 125



23

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 9
Kabáty a pláště bez rozlišení „sedových“ skupin pro ženy

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

152/84–88 1 82–89
152/92–96 2 149–154 90–97

152/100–104 3 1 98–105
158/84–88 4 82–89
158/92–96 5 90–97

158/100–104 6 155–160 98–105
158/108–112 7 2 106–113
158/116–120 8 114–121
164/76–80 9 74–81
164/84–88 10 82–89
164/92–96 11 90–97

164/100–104 12 161–166 98–105
164/108–112 13 3 106–113
164/116–120 14 114–121
164/124–128 15 122–129
170/76–80 16 74–81
170/84–88 17 82–89
170/92–96 18 90–97

170/100–104 19 167–172 98–105
170/108–112 20 4 106–113
170/116–120 21 114–121
170/124–128 22 122–129
176/84–88 23 173–178 82–89
176/92–96 24 5 90–97

176/100–104 25 98–105

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

176/108–112 26 173–178 106–113
176/116–120 27 5 114–121
176/124–128 28 122–129
182/92–96 29 90–97

182/100–104 30 179–184 98–105
182/108–112 31 6 106–113
182/116–120 32 114–121



24

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 10

Stejnokrojové blůzy a kabáty pro činnost v poli, 
služební a vycházkové účely pro muže a ženy

Velikost Klíč
NATO 

kódovaný 
symbol

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

158/92 1 5560/8693 86–93
158/100 2 5560/9401 155–160 94–101
158/108 3 5560/0209 0 102–109
164/92 4 6166/8693 86–93
164/100 5 6166/9401 161–166 94–101
164/108 6 6166/0209 1 102–109
170/92 7 6772/8693 86–93
170/100 8 6772/9401 94–101
170/108 9 6772/0209 167–172 102–109
170/116 10 6772/1017 2 110–117
170/124 11 6772/1825 118–125
176/92 12 7378/8693 86–93
176/100 13 7378/9401 94–101
176/108 14 7378/0209 173–178 102–109
176/116 15 7378/1017 3 110–117
176/124 16 7378/1825 118–125
182/92 17 7984/8693 86–93
182/100 18 7984/9401 94–101
182/108 19 7984/0209 179–184 102–109
182/116 20 7984/1017 4 110–117
182/124 21 7984/1825 118–125
188/92 22 8590/8693 86–93
188/100 23 8590/9401 185–190 94–101
188/108 24 8590/0209 5 102–109

Velikost Klíč
NATO 

kódovaný 
symbol

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

188/116 25 8590/1017 185–190 110–117
188/124 26 8590/1825 5 118–125
194/92 27 9196/8693 86–93
194/100 28 9196/9401 94–101
194/108 29 9196/0209 191–196 102–109
194/116 30 9196/1017 6 110–117
194/124 31 9196/1825 118–125

Poznámky: 1. Osobám s konfekční postavou se vydávají blůzy 
i kalhoty s velikostí označenou shodným klíčem.

 2. Velikostní označení používané v AČR i kódovaný 
systém NATO vyjadřují výšku postavy a obvod 
hrudníku.



25

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 11
Stejnokrojové kalhoty pro činnost v poli, 
služební a vycházkové účely pro muže a ženy

Velikost Klíč
 NATO 

kódovaný 
symbol

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
pasu (cm)

Kroková 
délka (cm)

158/78 1 7375/7279 72–79
158/88 2 7375/8090 155–160 80–90 73–75
158/100 3 7375/9102 0 91–102
164/78 4 7677/7279 72–79
164/88 5 7677/8090 161–166 80–90 76–77
164/100 6 7677/9102 1 91–102
170/78 7 7880/7279 72–79
170/88 8 7880/8090 80–90
170/100 9 7880/9102 167–172 91–102 78–80
170/112 10 7880/0314 2 103–114
170/124 11 7880/1526 115–126
176/78 12 8182/7279 72–79
176/88 13 8182/8090 80–90
176/100 14 8182/9102 173–178 91–102 81–82
176/112 15 8182/0314 3 103–114
176/124 16 8182/1526 115–126
182/78 17 8385/7279 72–79
182/88 18 8385/8090 80–90
182/100 19 8385/9102 179–184 91–102 83–85
182/112 20 8385/0314 4 103–114
182/124 21 8385/1526 115–126
188/78 22 8687/7279 72–79
188/88 23 8687/8090 185–190 80–90
188/100 24 8687/9102 5 91–102 86–87



26

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Velikost Klíč
 NATO 

kódovaný 
symbol

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
pasu (cm)

Kroková 
délka (cm)

188/112 25 8687/0314 185–190 103–114
188/124 26 8687/1526 5 115–126
194/78 27 8890/7279 72–79
194/88 28 8890/8090 80–90
194/100 29 8890/9102 191–196 91–102 88–90
194/112 30 8890/0314 6 103–114
194/124 31 8890/1526 115–126

Poznámky: 1. Osobám s konfekční postavou se vydávají blůzy i kalhoty s velikostí označenou shodným klíčem.
 2. Velikostní označení používané v AČR vyjadřuje výšku postavy a obvod pasu. Kódovaný systém NATO vyjadřuje krokovou 

délku a obvod pasu.



27

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 12
Stejnokrojové blůzy a kabáty pro činnost v poli pro muže; 
vložky do blůz a kabátů pro muže; 
pracovní a speciální blůzy, kabáty a kombinézy pro muže

Velikost Klíč
NATO 

kódovaný 
symbol

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

170/92 1 6172/8693 86–93
170/100 2 6172/9401 94–101
170/108 3 6172/0209 161–172 102–109
170/116 4 6172/1017 2 110–117
170/124 5 6172/1825 118–125
182/92 6 7384/8693 86–93
182/100 7 7384/9401 94–101
182/108 8 7384/0209 173–184 102–109
182/116 9 7384/1017 4 110–117
182/124 10 7384/1825 118–125
194/92 11 8596/8693 86–93
194/100 12 8596/9401 94–101
194/108 13 8596/0209 185–196 102–109
194/116 14 8596/1017 6 110–117
194/124 15 8596/1825 118–125

Poznámky: 1. Osobám s konfekční postavou se vydávají blůzy 
i kalhoty s velikostí označenou shodným klíčem.

 2. Velikostní označení používané v AČR i kódovaný 
systém NATO vyjadřují výšku postavy a obvod 
hrudníku.



28

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 13

Stejnokrojové kalhoty pro činnost v poli pro muže; 
vložky do kalhot pro muže; 
pracovní a speciální kalhoty pro muže

Velikost Klíč
NATO 

kódovaný 
symbol

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
pasu (cm)

Kroková 
délka (cm)

170/78 1 7680/7279 72–79
170/88 2 7680/8090 80–90
170/100 3 7680/9102 161–172 91–102 76–80
170/112 4 7680/0314 1, 2 103–114
170/124 5 7680/1526 115–126
182/78 6 8185/7279 72–79
182/88 7 8185/8090 80–90
182/100 8 8185/9102 173–184 91–102 81–85
182/112 9 8185/0314 3, 4 103–114
182/124 10 8185/1526 115–126
194/78 11 8690/7279 72–79
194/88 12 8690/8090 80–90
194/100 13 8690/9102 185–196 91–102 86–90
194/112 14 8690/0314 5, 6 103–114
194/124 15 8690/1526 115–126

Poznámky: 1. Osobám s konfekční postavou se vydávají blůzy i kalhoty s velikostí označenou shodným klíčem.
 2. Velikostní označení používané v AČR vyjadřuje výšku postavy a obvod pasu. Kódovaný systém NATO vyjadřuje krokovou 

délku a obvod pasu.



29

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 14
Pracovní a ochranné oděvy pro ženy 
blůzy, pracovní pláště a kombinézy

Tabulka 15
Pracovní a ochranné oděvy pro ženy 
kalhoty a sukně

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

158–88–96 1 82–89 90–97
158–96–104 2 90–97 98–105
158–104–112 3 149–160 98–105 106–113
158–112–120 4 1, 2 106–113 114–121
158–120–128 5 114–121 122–129
170–88–96 6 82–89 90–97
170–96–104 7 90–97 98–105
170–104–112 8 161–172 98–105 106–113
170–112–120 9 3, 4 106–113 114–121
170–120–128 10 114–121 122–129
182–88–96 11 82–89 90–97
182–96–104 12 90–97 98–105
182–104–112 13 173–184 98–105 106–113
182–112–120 14 5, 6 106–113 114–121
182–120–128 15 114–121 122–129

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
„sedu“ 
(cm)

158–000–96 1 90–97
158–000–104 2 149–160 98–105
158–000–112 3 1, 2 106–113
158–000–120 4 114–121
170–000–88 5 82–89
170–000–96 6 90–97
170–000–104 7 161–172 98–105
170–000–112 8 3, 4 106–113
170–000–120 9 114–121
170–000–128 10 122–129
182–000–96 11 90–97
182–000–104 12 173–184 98–105
182–000–112 13 5, 6 106–113
182–000–120 14 114–121
182–000–128 15 122–129



30

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 16

Speciální součástky pro muže 
samostatné zateplovací vložky, maskovací oděvy, 
ochranné vesty

Tabulka 17
Speciální součástky pro muže 
samostatné zateplovací vložky, maskovací kalhoty

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
pasu (cm)

170/74–88 1 161–172 72–90
170/94–112 2 1, 2 91–114
182/74–100 3 173–184 72–102
182/106–124 4 3, 4 103–126
194/74–100 5 185–196 72–102
194/106–124 6 5, 6 103–126

Tabulka 18
Ochranné oděvy pro muže i ženy 
pláštěnky

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

170/88–100 1 161–172 86–101
170/104–116 2 1, 2 102–117
182/88–108 3 173–184 86–109
182/112–124 4 3, 4 110–125
194/88–108 5 185–196 86–109
194/112–124 6 5, 6 110–125

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

158 1 149–160
0

170 2 161–172
1, 2

182 3 173–184
3, 4

194 4 185–196
5, 6

Poznámka:  Velikostní sortiment: pro ženy 158, 170, 182
   pro muže 170, 182, 194



31

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 19
Košile pasových skupin A a B pro muže 
ke služebním, vycházkovým, reprezentačním a společenským účelům

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
krku (cm)

Obvod 
pasu (cm)

170/35–36 B 1 35–36 od 68
170/37–38 A 2 37–38 do 75
170/37–38 B 3 od 76
170/39–40 A 4 39–40 do 84
170/39–40 B 5 od 85
170/41–42 A 6 161–172 41–42 do 96
170/41–42 B 7 1, 2 od 97
170/43–44 A 8 43–44 do 108
170/43–44 B 9 od 109
170/45–46 B 10 45–46 do 130
170/47–48 B 11 47–48 do 140
182/35–36 B 12 35–36 od 68
182/37–38 A 13 37–38 do 75
182/37–38 B 14 od 76
182/39–40 A 15 39–40 do 84
182/39–40 B 16 od 85
182/41–42 A 17 173–184 41–42 do 96
182/41–42 B 18 3, 4 od 97
182/43–44 A 19 43–44 do 108
182/43–44 B 20 od 109
182/45–46 B 21 45–46 do 130
182/47–48 B 22 47–48 do 140

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
krku (cm)

Obvod 
pasu (cm)

194/35–36 B 23 35–36 od 68
194/37–38 A 24 37–38 do 75
194/37–38 B 25 od 76
194/39–40 A 26 39–40 do 84
194/39–40 B 27 od 85
194/41–42 A 28 185–196 41–42 do 96
194/41–42 B 29 5, 6 od 97
194/43–44 A 30 43–44 do 108
194/43–44 B 31 od 109
194/45–46 B 32 45–46 do 130
194/47–48 B 33 47–48 do 140



32

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 20

Košile pro muže, ženy a žáky 
k polním, pracovním a speciálním účelům

Tabulka 21
Malé a velké navlékací nárameníky 
na košile, blůzy, bundy, kabáty a pláště pro muže; 
na halenky, šaty, blůzy, pláště a kabáty pro ženy

Velikost Klíč
Výška 

postavy (cm)
Výšková 
skupina

Obvod 
krku (cm)

158/33–34 1 155–166
0 33–34

170/35–36 2 35–36
170/37–38 3 37–38
170/39–40 4 39–40
170/41–42 5 161–172 41–42
170/43–44 6 1, 2 43–44
170/45–46 7 45–46
170/47–48 8 47–48
182/35–36 9 35–36
182/37–38 10 37–38
182/39–40 11 39–40
182/41–42 12 173–184 41–42
182/43–44 13 3, 4 43–44
182/45–46 14 45–46
182/47–48 15 47–48
194/35–36 16 35–36
194/37–38 17 37–38
194/39–40 18 39–40
194/41–42 19 185–196 41–42
194/43–44 20 5, 6 43–44
194/45–46 21 45–46
194/47–48 22 47–48

Poznámka:  Velikosti označená klíčem 1 se týká pouze žen nebo 
žáků vojenských škol.

Pro výdej součástek – pro velikosti

Velikost Klíč oděvu (muži) košil oděvu (ženy)
1 1 84–96
2 2 88–92 35–38 100–112
3 3 96–108 39–42 116–128
4 4 112–124 43–46
5 5 128–132 47–48

Pro vstup výpočtu – podle tělesných rozměrů

Velikost Klíč
Obvod (cm)

hrudníku 
(muži) krku hrudníku 

(ženy)
1 1 82–97
2 2 86–93 35–38 98–113
3 3 94–109 39–42 114–129
4 4 110–125 43–46
5 5 126–133 47–48



33

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 22
Límce na bundy, kabáty a zimní pláště pro muže

Tabulka 23
Limce na kabáty a zimní pláště pro ženy

Pro výdej součástek – pro velikosti

Velikost Klíč oděvu
88–92 1 88, 92
96–100 2 96, 100
104–108 3 104, 108
112–116 4 112, 116
120–124 5 120, 124
128–132 6 128, 132

Pro vstup výpočtu – podle tělesného rozměru

Velikost Klíč
Obvodu 

hrudníku 
(cm)

88–92 1 86–93
96–100 2 94–101
104–108 3 102–109
112–116 4 110–117
120–124 5 118–125
128–132 6 126–133

Pro výdej součástek – pro velikosti

Velikost Klíč oděvu
84–88 1 84, 88
92–96 2 92, 96

100–104 3 100, 104
108–112 4 108, 112
116–120 5 116, 120
124–128 6 124, 128

Pro vstup výpočtu – podle tělesných rozměrů

Velikost Klíč
Obvod 

hrudníku 
(cm)

84–88 1 82–89
92–96 2 90–97

100–104 3 98–105
108–112 4 106–113
116–120 5 114–121
124–128 6 122–129



34

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 24

Pokrývka hlavy ke služebním a vycházkovým 
stejnokrojům pro muže, ženy a žáky 
lodičky, čepice se štítkem, klobouky a kloboučky, 
zimní čepice

Tabulka 25
Pokrývky hlavy pro činnost v poli pro muže, ženy 
a žáky 
barety, čepice, klobouky a ušanky

Tabulka 26
Pokrývky hlavy pro muže, ženy a žáky 
pracovní čepice a povlaky na čepice

Velikost Klíč Obvod 
hlavy (cm)

52–57 1 51–57
58–63 2 58–63

Velikost Klíč Obvod 
hlavy (cm)

51 1 51
52 2 52
53 3 53
54 4 54
55 5 55
56 6 56
57 7 57
58 8 58
59 9 59
60 10 60
61 11 61
62 12 62
63 13 63

Poznámka:  Klobouky 97 a kloboučky 97 pro ženy se vyrábějí 
ve velikostech 53 až 59.

Velikost Klíč Obvod 
hlavy (cm)

52–53 1 51–53
54–55 2 54–55
56–57 3 56–57
58–59 4 58–59
60–61 5 60–61
62–63 6 62–63



35

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 27
Svetry, pletené vesty, speciální součástky a úpletové 
vložky pro muže a žáky

Tabulka 28
Kalhoty speciálních součástek a úpletové vložky 
do kalhot pro muže

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm)
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

170/88–92 1 86–93
170/96–100 2 94–101
170/104–108 3 161–172 102–109
170/112–116 4 1, 2 110–117
170/120–124 5 118–130
182/88–92 6 86–93 S
182/96–100 7 94–101 M
182/104–108 8 173–184 102–109 L
182/112–116 9 3, 4 110–117 XL
182/120–124 10 118–130 XXL
194/88–92 11 86–93
194/96–100 12 94–101
194/104–108 13 185–196 102–109
194/112–116 14 5, 6 110–117
194/120–124 15 118–130

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
pasu (cm)

170/74–78 1 72–79
170/82–88 2 80–90
170/94–100 3 161–172 91–102
170/106–112 4 1, 2 103–114
170/118–124 5 115–126
182/74–78 6 72–79 S
182/82–88 7 80–90 M
182/94–100 8 173–184 91–102 L
182/106–112 9 3, 4 103–114 XL
182/118–124 10 115–126 XXL
194/74–78 11 72–79
194/82–88 12 80–90
194/94–100 13 185–196 91–102
194/106–112 14 5, 6 103–114
194/118–124 15 115–126



36

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 29

Prádlo a speciální součástky pro muže a žáky 
horní část těla

Tabulka 30
Prádlo a speciální součástky pro muže a žáky 
dolní část těla

Velikost Klíč
Obvod 

hrudníku 
(cm)

80–84 1 78–85
88–92 2 86–93 S
96–100 3 94–101 M
104–108 4 102–109 L
112–116 5 110–117 XL
120–124 6 118–130 XXL

Poznámka:  Velikost označená klíčem 1 je doporučená velikost 
pro ženy – pouze u součástek společných s muži.

Velikost Klíč Obvod 
pasu (cm)

66–70 1 64–71
74–78 2 72–79 S
82–88 3 80–90 M
94–100 4 91–102 L
106–112 5 103–114 XL
118–124 6 115–126 XXL

Poznámka: 1. Velikosti označené klíčem 1 – 5 jsou určeny 
pro žáky.

 2. Velikosti označené klíčem 2 – 6 jsou určeny 
pro muže.



37

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 31
Svetry a pletené vesty pro ženy

Tabulka 32
Prádlo pro ženy 
horní část těla

Tabulka 33
Prádlo pro ženy 
dolní část těla

Velikost Klíč Obvod 
sedu (cm)

92–96 1 90–97 S
100–104 2 98–105 M
108–112 3 106–113 L
116–120 4 114–121 XL
124–128 5 122–129 XXL

Velikost Klíč

Výška 
postavy 

(cm) 
Výšková 
skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)

158/84–88 1 82–89
158/92–96 2 90–97

158/100–104 3 149–160 98–105
158/108–112 4 1, 2 106–113
158/116–120 5 114–125
170/84–88 6 82–89 S
170/92–96 7 90–97 M

170/100–104 8 161–172 98–105 L
170/108–112 9 3, 4 106–113 XL
170/116–120 10 114–125 XXL
182/84–88 11 82–89
182/92–96 12 90–97

182/100–104 13 173–184 98–105
182/108–112 14 5, 6 106–113
182/116–120 15 114–125

Velikost Klíč
Obvod 

hrudníku 
(cm)

84–88 1 82–89 S
92–96 2 90–97 M

100–104 3 98–105 L
108–112 4 106–113 XL
116–120 5 114–125 XXL



38

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 34

Teplákové bundy (soupravy) pro muže, ženy a žáky

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková skupina

Obvod 
hrudníku 

(cm)
158/88–92 1 155–160 86–93 S
158/96–100 2 0 94–101 M
170/88–92 3 86–93 S
170/96–100 4 161–172 94–101 M
170/104–108 5 1, 2 102–109 L
170/112–116 6 110–117 XL
182/88–92 7 86–93 S
182/96–100 8 173–184 94–101 M
182/104–108 9 3, 4 102–109 L
182/112–116 10 110–117 XL
182/120–124 11 118–130 XXL
194/96–100 12 94–101 M
194/104–108 13 185–196 102–109 L
194/112–116 14 5, 6 110–117 XL
194/120–124 15 118–130 XXL

Poznámka:  Velikosti bundy označené klíčem 1 a 2 jsou převážně 
pro ženy (žáky).

Tabulka 35
Teplákové kalhoty pro muže, ženy a žáky

Velikost Klíč
Výška postavy 

(cm) 
Výšková skupina

Obvod 
pasu (cm)

158/74–78 1 155–160 72–79 S
158/82–88 2 0 80–90 M
170/74–78 3 72–79 S
170/82–88 4 161–172 80–90 M
170/94–100 5 1, 2 91–102 L
170/106–112 6 103–114 XL
182/74–78 7 72–79 S
182/82–88 8 173–184 80–90 M
182/94–100 9 3, 4 91–102 L
182/106–112 10 103–114 XL
182/118–124 11 115–126 XXL
194/82–88 12 80–90 M
194/94–100 13 185–196 91–102 L
194/106–112 14 5, 6 103–114 XL
194/118–124 15 115–126 XXL

Poznámka:  Velikosti kalhot označené klíčem 1 a 2 jsou převážně 
pro ženy (žáky).



39

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 36
Kožené rukavice pro muže, ženy a žáky 
k vycházkovým a služebním účelům

Tabulka 37
Kožené rukavice pro muže, ženy a žáky 
k pracovním a speciálním účelům

Tabulka 38
Pletené a textilní rukavice pro muže, ženy a žáky

Velikost Klíč Obvod 
dlaně (cm)

17–20 1 17–20
21–24 2 21–24
25–28 3 25–28
29–32 4 29–32

Velikost Klíč Obvod 
dlaně (cm)

18 1 17–18
19 2 19–19
20 3 20–20
22 4 21–22
23 5 23–23
24 6 24–24
26 7 25–26
27 8 27–27
30 9 28–30
32 10 31–32

Poznámka: Velikostní sortiment pro ženy:  18–23
   pro muže:  19–32

Velikost Klíč Obvod 
dlaně (cm)

19 1 17–19
22 2 20–22
24 3 23–24
27 4 25–27
30 5 28–30
32 6 31–32



40

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 39

Obuv pro muže 
velikostní řada stupňovaná po „půlčíslech“, s rozlišením šířkových skupin G a H

Velikost Klíč
Délka 

chodidla 
(mm)

Obvod 
prstních 
kloubů 
(mm)

25/240 G 1 240 220–225
H 2 226–231

25,5/245 G 3 245 223–228
H 4 229–234

26/250 G 5 250 227–232
H 6 233–238

26,5/255 G 7 255 230–235
H 8 236–241

27/260 G 9 260 234–239
H 10 240–245

27,5/265 G 11 265 237–242
H 12 243–248

28/270 G 13 270 241–246
H 14 247–252

28,5/275 G 15 275 244–249
H 16 250–255

29/280 G 17 280 248–253
H 18 254–259

29,5/285 G 19 285 251–256
H 20 257–262

30/290 G 21 290 255–260
H 22 261–266

30,5/295 G 23 295 258–263
H 24 264–269

Velikost Klíč
Délka 

chodidla 
(mm)

Obvod 
prstních 
kloubů 
(mm)

31/300 G 25 300 262–267
H 26 268–273

31,5/305 G 27 305 265–270
H 28 271–276

32/310 G 29 310 269–274
H 30 275–280

33/320 G 31 320 276–281
H 32 282–287

34/330 G 33 330 283–288
H 34 289–294

35/340 G 35 340 290–295
H 36 296–301



41

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 40
Obuv pro muže, ženy a žáky 
velikostní řada stupňovaná po „půlčíslech“

Velikost Klíč
Délka 

chodidla 
(mm)

22,5/215 1 210–215
23/220 2 216–220

23,5/225 3 221–225
24/230 4 226–230

24,5/235 5 231–235
25/240 6 236–240

25,5/245 7 241–245
26/250 8 246–250

26,5/255 9 251–255
27/260 10 256–260

27,5/265 11 261–265
28/270 12 266–270

28,5/275 13 271–275
29/280 14 276–280

29,5/285 15 281–285
30/290 16 286–290

30,5/295 17 291–295
31/300 18 296–300
32/310 19 301–310
33/320 20 311–320
34/330 21 321–330
35/340 22 331–340

Poznámka: 1. Velikosti označené klíčem 1, 3, 5, 7, 17 se nevyrábějí 
u obuvi určené pro činnost v poli.

 2. Pro muže je určena velikost označená klíčem 6 
a větší velikostí.

 3. Pro ženy jsou určeny velikosti označené klíčem 
2 až 12.



42

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T
Tabulka 41

Obuv a punčochové výrobky pro muže, ženy a žáky 
velikostní řada stupňovaná po celých číslech

Tabulka 42
Punčochové výrobky se sdruženými velikostmi 
pro muže, žena a žáky

Tabulka 43
Vázanky s pevnými uzly pro muže a žáky

Velikost Klíč
Výška 

postavy 
(cm)

164–176 1 161–178
182–194 2 179–196

Velikost
Klíč

Délka 
chodidla 

(mm)obuvi ponožky
23/220 23 1 210–220
24/230 24 2 221–230
25/240 25 3 231–240
26/250 26 4 241–250
27/260 27 5 251–260
28/270 28 6 261–270
29/280 29 7 271–280
30/290 30 8 281–290
31/300 31 9 291–300
32/310 32 10 301–310
33/320 33 11 311–320
34/330 34 12 321–330
35/340 35 13 331–340

Poznámka: 1. Velikostní sortiment pro muže je určen od velikosti 
označené klíčem 3.

 2. Pro ženy jsou určeny velikosti označené klíčem 
1 až 6.

Velikost Klíč
Délka 

chodidla 
(mm)

22–23 1 210–220
24–25 2 221–240
26–27 3 241–260
28–29 4 261–280
30–31 5 281–300
32–33 6 301–320
34–35 7 321–340



43

V
EL

IK
O

ST
N

Í S
O

R
T

IM
EN

T

Tabulka 44
Opasky, pásy a řemeny pro muže, ženy a žáky

Tabulka 45
Přilby pro muže a ženy

Velikost Klíč Obvod 
pasu (cm)

61–70 1 61–70
71–80 2 71–80 S
81–90 3 81–90 M
91–100 4 91–100 L
101–110 5 101–110 XL
111–120 6 111–120 XXL
121–130 7 121–130
131–140 8 131–140

Velikost Klíč Obvod 
hlavy (cm)

51–54 1 51–54 S
55–58 2 55–58 M
59–63 3 59–63 L




	Úvod
	Schéma muži
	Schéma ženy
	Metodický postup
	Seznam tabulek
	Tabulka 1
	Tabulka 2
	Tabulka 3
	Tabulka 4
	Tabulka 5
	Tabulka 6
	Tabulka 7
	Tabulka 8
	Tabulka 9
	Tabulka 10
	Tabulka 11
	Tabulka 12
	Tabulka 13
	Tabulka 14 a 15
	Tabulka 16, 17 a 18
	Tabulka 19
	Tabulka 20 a 21
	Tabulka 22 a23
	Tabulka 24, 25 a 26
	Tabulka 27 a 28
	Tabulka 29 a 30
	Tabulka 31, 32 a 33
	Tabulka 34 a35
	Tabulka 36, 37 a 38
	Tabulka 39
	Tabulka 40
	Tabulka 41, 42 a 43
	Tabulka 44 a 45


